
Il Responsabile del Settore

- Richiamata la deliberazione di C.C. n.  17 del 31.03.2016, avente ad oggetto
“Approvazione regolamento per l’affidamento di incarichi legali ai professionisti esterni
all’Ente” con il quale l’ente ha ritenuto opportuno disciplinare le procedure del contenzioso
legale dell’Ente per il conferimento degli incarichi legali mediante l’istituzione di un
apposito elenco;

- Richiamata la deliberazione di C.C. n. 80 del 20.12.2016 avente ad oggetto “Modifica e
integrazione al Regolamento per l’affidamento di incarichi legali ai professionisti esterni
all’Ente”, relativa alla modifica dell’art. 7 del Regolamento;

Premesso che:

- A partire dal 01.02.2022 e fino al 28.02.2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale
dell’Ente   l’ “Avviso aggiornamento elenco annuale degli avvocati”, pubblicato anche
nell’Albo on-line n. 168 dal 01.02.2022 al 28.02.2022;

- L’ istanza pervenuta entro il termine stabilito (28.02.2022) è n. 1 (una);

- Erano già inseriti in elenco n. 73 avvocati di cui n. 1 già iscritto ha rinnovato la domanda
con aggiornamento curriculum;

Considerato che:

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 07-04-2022    N.18

SETTORE
SEGRETERIA

N.  287 del Registro generale

Oggetto: AGGIORNAMENTO ELENCO AVVOCATI PER IL
CONFERIMENTO DI INCARICHI LEGALI PER IL PATROCINIO E
LA DIFESA DELL'ENTE ANNO 2022.



- a seguito delle operazioni istruttorie, volte alla verifica delle domande di iscrizione e
relativi allegati, si ritiene di procedere all’aggiornamento dell’elenco di avvocati per il
conferimento degli incarichi legali per il patrocinio e la difesa dell’Ente per l’anno 2022,
integrando il precedente elenco con n. 4 nominativi, di cui 1 nuova istanza e 3 pervenute
fuori termine nell’anno 2021 come da allegato;

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147-bis del D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267;

Ritenuto:

Di approvare l’elenco aggiornato degli avvocati per il conferimento degli incarichi legali per
il patrocinio e la difesa dell’Ente per l’anno 2022, come da elenco allegato, fatta salva
revisione e esclusione dallo stesso dei professionisti che a seguito di ulteriori verifiche
verranno a trovarsi in condizioni difformi dal predetto Avviso;

Di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico dell’Ente;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di approvare, con riserva,  l’elenco di n. 77 avvocati per il conferimento degli incarichi
legali per il patrocinio e la difesa dell’Ente per l’anno 2022, come da elenco allegato, fatta
salva revisione e esclusione dallo stesso dei professionisti che dovessero, a seguito di
ulteriori verifiche, risultare in condizioni difformi dal predetto Avviso, nonché incorsi nelle
condizioni di cancellazione previste all’art. 8 del Regolamento approvato con delibera del
CC n. 17 del 31.03.2016 e successiva delibera C.C. n. 80 del 201.12.2016;

Di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico dell’Ente;

Di dare atto che le domande presentate oltre il 28.02.2022 saranno inserite in sede di
procedura di aggiornamento;

Di dare atto che l’elenco sarà soggetto a revisione annuale, mediante aggiornamento
entro  il 31 gennaio di ogni anno, previo esame delle istanze all’uopo pervenute.

Il Responsabile del Settore
F.to  Falso Daniela

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 18 / 287 del 07-04-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune dal

11-04-2022           al     26-04-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 451
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Falso Daniela

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 18 / 287 del 07-04-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA


